

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR nr. 33963556
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Telefon 36 10 20 30
Telefax 36 10 20 40
www.deloitte.dk

Carlsen Europa A/S
CVR-nr. 13710430
Rungsted Strandvej 76a
290 Rungsted Kyst

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.05.2016

Dirigent

Navn: Carl Johan Mørck

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Carlsen Europa A/S
Rungsted Strandvej 76a
290 Rungsted Kyst

CVR-nr.: 13710430
Hjemsted: Hørsholm
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Hjemmeside: www.carlseneuropa.com
E-mail: info@carlseneuropa.com

Bestyrelse

Helen Buch Mørck, formand
Peter Normann Nielsen
Carl Johan Mørck

Direktion

Carl Johan Mørck

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i regnskabsåret været produktion og salg af frysekasser, primært til det europæiske marked. Virksomhedens datterselskab, Carlsen Baltic UAB producerer frysekasserne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.431 t.kr. mod et overskud på 696 t.kr. sidste år.

Det er ledelsens opfattelse, at selskabets resultat i 2015 er tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.765.408	2.231
Distributionsomkostninger		(539.272)	(881)
Administrationsomkostninger	1	<u>(1.504.936)</u>	<u>(1.064)</u>
Driftsresultat		1.721.200	286
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		587.701	(71)
Andre finansielle indtægter	2	1.128.227	1.139
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(433.589)</u>	<u>(403)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		3.003.539	951
Skat af ordinært resultat	4	<u>(572.932)</u>	<u>(255)</u>
Årets resultat		<u>2.430.607</u>	<u>696</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		587.701	(71)
Overført resultat		<u>1.842.906</u>	<u>767</u>
		<u>2.430.607</u>	<u>696</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.306.333	6.704
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>7.306.333</u>	<u>6.704</u>
Anlægsaktiver		<u>7.306.333</u>	<u>6.704</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		0	1.009
Varebeholdninger		<u>0</u>	<u>1.009</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		700.184	1.791
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.095.914	22.136
Udskudt skat		29.000	40
Andre tilgodehavender		179.628	156
Periodeafgrænsningsposter		0	159
Tilgodehavender		<u>24.004.726</u>	<u>24.282</u>
Likvide beholdninger		<u>8.417</u>	<u>3</u>
Omsætningsaktiver		<u>24.013.143</u>	<u>25.294</u>
Aktiver		<u>31.319.476</u>	<u>31.998</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	880.000	880
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.284.480	6.682
Overført overskud eller underskud		14.940.293	13.097
Egenkapital		<u>23.104.773</u>	<u>20.659</u>
Bankgæld		1.217.554	1.836
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.905	41
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.059.723	8.804
Skyldig selskabsskat		561.932	240
Anden gæld		371.589	418
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.214.703</u>	<u>11.339</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.214.703</u>	<u>11.339</u>
Passiver		<u>31.319.476</u>	<u>31.998</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	880.000	6.681.795	13.097.387	20.659.182
Valutakursreguleringer	0	14.984	0	14.984
Årets resultat	0	587.701	1.842.906	2.430.607
Egenkapital ultimo	880.000	7.284.480	14.940.293	23.104.773

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	898.766	318
Andre omkostninger til social sikring	17.956	(24)
	916.722	294
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.118.680	1.106
Renteindtægter i øvrigt	9.547	33
	1.128.227	1.139
	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	351.162	297
Renteomkostninger i øvrigt	82.427	106
	433.589	403
	2015	2014
	kr.	t.kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	561.932	240
Ændring af udskudt skat	11.000	15
	572.932	255
	2015	2014
	kr.	t.kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	527.738	922.060
Kostpris ultimo	527.738	922.060
	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Af- og nedskrivninger primo	(527.738)	(922.060)
Af- og nedskrivninger ultimo	(527.738)	(922.060)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	21.854
Kostpris ultimo	21.854
Opskrivninger primo	6.681.794
Valutakursreguleringer	14.984
Andel af årets resultat	587.701
Opskrivninger ultimo	7.284.479
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.306.333

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dattervirksomheder:			
UAB Carlsen Baltic	Litauen	UAB	100,00

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	880	1.000,00	880.000
	880		880.000

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TL Nordic A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet kautionerer for bankgæld i koncernforbundne selskaber. Den samlede bankgæld i koncernforbundne selskaber udgør 8.243 t.kr. pr. 2015.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen eventualkrav mv. udover hvad der er sædvanemæssigt som følge er af selskabets aktivitet.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Der er overfor bankforbindelse i datterselskabet Carlsen Europa Baltic UAB, Litauen, afgivet selvskyldnerkaution. Beløbet 31.12.2015 udgør i alt 8.159 t.kr.